
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 30 de diciembre de 2016. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-425.180/16, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que por las actuaciones de referencia, se propician limitaciones y designaciones 

de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 
 
Que mediante Resolución N° 2855/15, se aprobó la modificación del 

nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Servicios Sociales; 
 
Que el Superintendente de Servicios Sociales propone la designación en los 

cargos de Jefe División Personal a la Subcomisario del Subescalafón Administrativo Edith Rosana 
TORRILLAS, legajo N° 129.686, y de Jefe División Apoyo Técnico y Fiscalización de Beneficios Turísticos, 
al Subcomisario del Subescalafón Comando Mariano Ezequiel ACOSTA, legajo N° 22.791; 

 
Que por Resolución N° 3910/11, se designó en el cargo de Jefe Sección Personal 

a la entonces Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Edith Rosana TORRILLAS; 
 
Que mediante Resolución N° 1827/14, se designó en el cargo de Jefe del 

Gabinete de Homicidios La Plata, al entonces Oficial Principal del Subescalafón Comando Mariano Ezequiel 
ACOSTA; 

 
Que en mérito a lo expuesto, procede la limitación de las designaciones en los 

cargos antes mencionados; 
 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento propiciando 

las designaciones en trámite; 
 

Nº 2 
 

                  LA PLATA, viernes 6 de enero de 2017 

 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 2494, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS SOCIALES. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 14.853; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el ámbito de la Superintendencia de Servicios Sociales, a partir de la 
notificación, en el cargo de Jefe División Personal, a la Subcomisario del Subescalafón Administrativo 
Edith Rosana TORRILLAS (DNI 18.283.373 - clase 1967), a quien se le limita la designación en el cargo 
de Jefe Sección Personal dispuesta por Resolución N° 3910/11, por los motivos expuestos en los 
considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar en el ámbito de la Superintendencia de Servicios Sociales, a partir de la 
notificación, en el cargo de Jefe División Apoyo Técnico y Fiscalización de Beneficios Turísticos, al 
Subcomisario del Subescalafón Comando Mariano Ezequiel ACOSTA (DNI 26.464.663 - clase 1978), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Jefe del Gabinete de Homicidios La Plata, dispuesta por 
Resolución N° 1827/14, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 
ARTÍCULO 3.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales y publicar 
en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2494. 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 

 
 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 2 
 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                                                                           
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
 
1.- N.N.: como de 40 a 45 años, altura 1,70 a 1,75 mts., peso 70 a 75 kgs., cutis morocho, cabello 
oscuro y ojos marrones. Solicitarla D.D.I Quilmes. Interviene U.F.I N° 8, a cargo de la Dra. Meyer 
Rosana, del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P N° 13-00-022417-16/00, caratulada “ABUSO SEXUAL”. 
DTE. A.M.C Expediente N° 21.100-507.529/16. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 

 
1.- N.N.: como de 31 años, se ignoran demás datos. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, a cargo del 
Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento Judicial Quilmes, en causa N° 10152-3. Caratulada “ROBO 
CALIFICADO.” DTE. VIRGILIO MEDINA. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique Nº 
84/95, inciso 5, de fecha miércoles 2 de agosto de 1995, bajo Expediente N° 88.815/95. Secuencia 
Interna 176313. Expediente N° 21.100-507.533/16. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 19 a 20 años, altura 1,80 mts., peso 80 kg., cutis trigueño, cabello negro y ojos 
oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento 
Judicial Quilmes, en causa N° 11378-3. Caratulada “S/TENTATIVA DE ROBO Y ABUSO DE ARMAS.” DTE. 
RAMIREZ OSVALDO DARIO. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique Nº 140/95, 
inciso 17, de fecha lunes 18 de diciembre de 1995, bajo Expediente N° 157.399/95. Secuencia Interna 
185348. Expediente N° 21.100-507.532/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 2 
 

 -5-

3.- N.N.: como de 18 años, se ignoran demás datos. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, a cargo del 
Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento Judicial Quilmes, en causa N° 12071-3. Caratulada “ROBO Y 
LESIONES” DTE. ALBURUA o ALBURA MARIA MARTA. Se deja sin efecto la captura que circula en el Se 
Comunique Nº 71/96, inciso 11, de fecha miércoles 19 de junio de 1996, bajo Expediente N° 238.488/96. 
Secuencia Interna 197751. Expediente N° 21.100-507.534/16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 17 años, altura 1,60 a 1,65 mts., peso 60 kgs., cutis morocho, cabello castaño oscuro 
y ojos oscuros. N.N. 2: como de 17 años, altura 1,55 a 1,60 mts., peso 60 kgs., cutis morocho, cabello 
negro y ojos oscuros. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2, quien absorbiera las causas del ex – Juzgado 
en lo Correccional y Criminal N° 3, a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento Judicial Quilmes, 
en causa N° 9636-3. Caratulada “S/ROBO.” VMA. BENEDETTO ROSA VICTORIA. Se deja sin efecto la 
captura que circula en el Se Comunique N° 14/95, Inc. 5, de fecha viernes 3 de febrero de 1995, bajo 
Expediente N° 007950/95, Secuencia Interna 165021. Expediente N° 21.100-507.528/16. 
 
 
 
                   N.N. (1)                                                            N.N. (2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

5.- N.N.: como de 18 a 20 años, altura 1,85 mts., cutis trigueño, cabello castaño oscuro. Ordenarla 
Juzgado de Garantías N° 2, a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi, del Departamento Judicial Quilmes, en 
causa N° 10456-8. Caratulada “ROBO.” VMA. GOMEZ EDITH SANDRA. Se deja sin efecto la captura que 
circula en el Se Comunique Nº 39/96, inciso 3, de fecha viernes 29 de marzo de 1996, bajo Expediente 
N° 198668/96. Secuencia Interna 191850. Expediente N° 21.100-507.527/16. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 2 
 

 -7-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- VARGAS CHIARA GABRIELA: argentina, de 14 años de edad, soltera, desocupada, instruida, DNI. 
44.392.614, domiciliada en calle Del Tejar N° 7525 de Gregorio de Laferrere. Misma resulta ser de 
contextura física robusta, de 1,70 mts. de estatura, tez blanca, cabello largo rubio teñido y ojos 
marrones. Como seña particular posee un piercing central en el labio inferior y una cicatriz en el 
antebrazo izquierdo, producto de cortaduras auto-flageladas. Al momento de su desaparición vestía 
calzas negras, blusa clara y zapatillas. Solicitarla Destacamento Laferrere Sur Distrital Este 1°, La 
Matanza. Interviene UFI y J Descentralizada N° 3, a cargo del Dr. Russo, del Departamento Judicial La 
Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. AGUILAR FIDEL. Expediente N° 21.100-
507.531/16. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- RODRIGUEZ DIEGO DYLAN: argentino, de 15 años de edad, instruido, estudiante, DNI. 43.729.485. 
Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de estatura, peso 70 kg., cutis trigueño, cabello 
oscuro. Como seña particular posee una pequeña cicatriz en la parte superior derecha de la frente. Quien 
saliera de su domiciliado, sito en calle Rondeau N° 2768 entre José C. Paz y Libertad de la localidad de 
San Martín, vistiendo al momento camisa manga corta negra, con cuello celeste, jeans azul oscuro, botas 
azules y naranjas y una mochila negra con letras blancas que dice “Reef”. Solicitarla Comisaría San 
Martín 1ra. Interviene UFI N° 7 de San Martín. Caratulada “DESAPARICIÓN DE PERSONA”. DTE. CLAUDIA 
CAROLINA COLLAZO. Expediente N° 21.100-506.477/16. 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- SERRANO MAXIMILIANO JESUS: argentino, instruido, albañil, de 31 años de edad, D.N.I 36.080.768, 
nacido el día 6 de junio de 1985 en Escobar, domiciliado en Sullings N° 2771 de Garín. Mismo resulta ser 
de contextura física delgada, estatura 1,80 mts., cutis morocho, cabello corto negro y ojos marrones 
oscuros, como seña particular, posee tatuado en la espalda del lado derecho un corazón con una rosa 
poco definido con las letras “GVP”, vestía al momento de ausentarse musculosa azul y bermuda marrón y 
zapatillas marca adidas azules. Solicitarla Jefatura Departamental Zárate Campana. Interviene U.F.I. y J. 
Descentralizada de Escobar del Departamento Judicial Zárate Campana. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. Dte. CABRERA FERNANDA GIMENA. Expediente N° 21.100-510.821/17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 

 


